

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

Spisová značka Q9-2023-179	Naše č.j. 30159/9.30/23-2	Vyřizuje/kontakt Mgr. Lenka Lisková / kl. 913	V Brně 12.10.2023
-------------------------------	------------------------------	--	----------------------

### **Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 11.10.2023 Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, pana

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
(dále jen „žadatel“).

Předmětem žádosti bylo poskytnutí následujících informací:

1. *s jakým závěrem proběhla šetření inspektorátu ve Fakultní nemocnici Brno probíhající v letech 2022 a 2023 – prosím o poskytnutí závěrečných zpráv,*
2. *ve kterých dalších zdravotnických zařízeních na území Jihomoravského a Zlínského kraje byla v loňském a letošním roce provedena šetření za účelem kontroly přesčasové práce (rozsah, vykazování atp.), dodržování pracovní doby, odpočinku a přestávek v práci u zdravotníků, kdy a s jakým výsledkem,*
3. *jestli byly v loňském a letošním roce na inspektorát doručeny podněty k prošetření této problematiky u jiných poskytovatelů zdravotní péče a jak byly vyřešeny.*

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Kontrola Vámi uvedeného subjektu pod bodem 1. byla zahájena dne 19.12.2022. Předmětem této kontroly bylo dodržování povinností vymezených v ust. § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na povinnosti na úseku odměňování zaměstnanců, pracovní doby, na úseku pracovního poměru nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a povinnosti na úseku rovného zacházení. Výsledkem kontroly je Protokol o kontrole č.j. 39095/9.50/22-9, ze dne 3.10.2023. Jelikož v rámci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, máte právo na informace, které vznikly při plnění úkolů v rámci činnosti inspektorátu, zasíláme Vám požadovaný protokol o kontrole v anonymizované verzi jako přílohu tohoto přípisu.

K dotazu ad 2. a 3. žádosti uvádíme, že konkrétní informace o kontrolách lze sdělit pouze ve vztahu ke konkrétním právnickým či fyzickým podnikajícím osobám jakožto kontrolovaným osobám. Pokud žádáte informace o kontrolách a jejich výsledcích, je třeba ze strany žadatele o informace specifikovat tyto konkrétní subjekty – zaměstnavatele, se kterými mohly orgány inspekce práce kontrolu vést. Inspektorát v daném případě nemůže při obecném určení v podobě „zdravotnických zařízení“ či „poskytovatelů zdravotní péče“ dovozovat, jaké konkrétní subjekty má žadatel na mysli.

S pozdravem

JUDr. Dagmar Berková, v.r.  
vedoucí právního oddělení

Za správnost vyhotovení: Mgr. Lenka Lisková

Příloha: Protokol o kontrole č.j.: 39095/9.50/22-9

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  
1 x [REDACTED]